[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 мая 2024 г.                                      г. Новопавловск                                                        № 867

О принятии к реализации в 2024 году инициативных проектов на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края

На основании статьи 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ (ред. от 01 июля 2021 года) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ.                    в силу с 30 сентября 2021 года), Решения Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 18 апреля 2024 года № 234 «Об утверждении положений о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения, проведения конкурсного отбора инициативных проектов в Кировском муниципальном округе Ставропольского края, о порядке назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Кировском муниципальном округе Ставропольского края», Протокола заседания комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов в Кировском муниципальном округе Ставропольского края от 22 мая 2024 года  № 1, администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к реализации в 2024 году инициативные проекты, согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края при планировании бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов предусмотреть бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов прошедших конкурсный отбор и принятых                              к реализации.

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить данное постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Макарченко С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.О. Новопашин

Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации

	:

	Управляющий делами администрации

	    Т.Ю. Яковлева

	Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

	Т.С. Марочкина

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	А.П. Харенко

	Начальник финансового управления администрации

	Г.В. Самохвалова

	Начальник отдела по работе с территориями администрации

	В.В. Кустова

	Проект подготовил главный специалист отдела по работе с территориями администрации                                                                                      Л.А. Мухина

	Приложение
к постановлению администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
от 24 мая 2024 г,№ 867

ИНИЦИАТИВНЫЕ ПРОЕКТЫ, ПРИНЯТЫЕ К РЕАЛИЗАЦИИ НА 2024 ГОД

	№
п/п
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование инициативного проекта

	Направление расходования средств бюджета округа
	Объём средств, необходимых для реализации проекта
	Срок реализации проекта

	Всего
	Объём средств местного бюджета
	Объём средств физических лиц
	Объём средств юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	1.
	Комсомольский территориальный отдел администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
	Реализация инициативного проекта по проведению работ по уличному освещению ул. Железнодорожная
п. Комсомолец
	Благоустройство территории населенных пунктов
	523716,16
	523716,16
	0,00
	0,00
	2024 год

	2.
	Новопавловский территориальный отдел администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
	Реализация инициативного проекта на благоустройство ул. Красная
г. Новопавловска
	Благоустройство территории населенных пунктов
	5600000
	5600000
	0,00
	0,00
	2024 год

	3.
	Советский  территориальный отдел администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
	Реализация инициативного проекта на благоустройство территории, примыкающей к памятнику односельчанам, погибшим в годы гражданской и Великой Отечественной воин
	Благоустройство территории населенных пунктов
	2256814,37
	2256814,37
	0,00
	0,00
	2024 год

	ИТОГО:
	х
	х
	8380530,53
	8380530,53
	0,00
	0,00
	х

_______________________

image1.jpeg